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İletişim Kurulu Gençlik Ağı Gazetesi, Yönetişim Gençlik Ağı’nın çalışmalarını hem üyelerine hem de

paydaşlarına duyurmak amacıyla çıkarılmaktadır. Bunun yanında hazırlanan içeriklerle hem Ağ içerisinde bir

iletişim kurmak hem de gençler arasında bilgi paylaşımını canlı tutmak amaçlanmaktadır.

👤 İrem Polat 

🗓️ 25.03.2001

🏫 Marmara Üniversitesi - Sosyoloji

📗 YÖN101 Eğitimi 5. Dönem Mezunu

📧 irempltirem@gmail.com

👤 Egemen Ertürün 

🗓️ 03.11.2000

🏫 MEF Üniversitesi - Hukuk

📗 YÖN101 Eğitimi Programı 3. Dönem Mezunu

📧 erturune@outlook.com

👤 Hacer Aflaz 

🗓️ 03.10.2003

🏫 Abdullah Gül Üniversitesi - Endüstri Mühendisliği

📗 Aristo Sosyal Girişimcilik Programı 3. Dönem Mezunu

📧 haceraflaz901@gmail.com
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👤 Rümeysa Erten 

🗓️ 08.09.2003

🏫 Yıldız Teknik Üniversitesi - İktisat

📗 YÖN101 Eğitimi 6. Dönem Mezunu

📧 rumeysaerteen@gmail.com

👤 Sedanur Çarçabuk 

🗓️ 03.07.2001

🏫 Yıldız Teknik Üniversitesi - İktisat 

📗 YÖN101 Eğitimi 7. Dönem Mezunu

📧 sedacarcabuk@icloud.com

👤Sena Nur Karakoç

🗓️ 13.06.2000

🏫 Marmara Üniversitesi - Matematik

📗 Aristo Sosyal Girişimcilik Programı 1. Dönem Mezunu

📧 senanurkarakocc1@gmail.com



Bir İlke Bir Lider köşemizde 29 Ekim Özel sayımızda bu ay Türkiye'nin vizyoner lideri Gazi Mustafa Kemal

Atatürk var. 

Dünya tarihinde bazı liderler vardır ki onların etkisi ulusları şekillendirir, toplumları dönüştürür ve dünya

sahnesinde parlak bir iz bırakır. Mustafa Kemal Atatürk, Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu ve büyük değişim

lideri olarak, bu özel liderlerden biriydi. Onun önderliği, Türk milletinin kaderini değiştiren bir fırtına gibi

esmiş, sallantıda olan bir imparatorluğu modern bir cumhuriyete dönüştürmüş ve Türk halkını dünya

sahnesinde saygın bir oyuncu haline getirmiştir.

Atatürk, sadece Türkiye'nin değil, tüm dünyanın gözünde büyük bir lider olarak kabul edilir. Onun liderliği,

cesareti ve vizyonu, milletini yeniden ayağa kaldırarak bağımsızlık ve özgürlük savaşı veren bir ulusun

simgesi haline gelmesini sağlamıştır. Ancak Atatürk'ün mirası sadece bu savaşla sınırlı değildir. O, Türkiye'yi

sosyal, kültürel ve ekonomik açıdan dönüştüren bir reformist olarak da hatırlanır. Onun önderliği altında

gerçekleşen Kurtuluş Savaşı'nı, laik ve demokratik bir cumhuriyetin temellerini, eğitim ve dil reformlarını,

toplumsal ve kültürel değişimleri, ekonomik kalkınma ve altyapı yatırımlarını ele alacak ve bu büyük liderin

mirasını daha yakından keşfedeceğiz.

MUSTAFA

KEMAL

ATATÜRK
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BİR İLKE, BİR LİDER
ÖRNEK ALINAN TECRÜBELER, ETKİ YARATAN YAŞANMIŞLIKLAR 



1919 yılının baharında, Osmanlı İmparatorluğu'nun yıkılışının gölgesi, Anadolu'nun üzerine çökmüştü.

İmparatorluk, yabancı işgalcilerin, içsel çalkantıların ve kaosun pençesinde çaresizce çırpınıyordu. Ancak bu

zorlu dönemde, bir adamın cesareti ve kararlılığı, Türk milletini bağımsızlık ve özgürlük mücadelesine

sürükleyen tarihi bir anın başlangıcıydı. O zamanlar, Mustafa Kemal adını henüz duymamış olanlar bile,

onun varlığına dair bir umut ışığı yakmıştı. O, 19 Mayıs 1919'da Samsun'a ayak bastığında, Türk milletinin

yeniden doğuşunun ilk adımlarını atmıştı. Gözlerindeki kararlılık ve yüreğindeki vatan sevgisiyle, Atatürk,

milletini bağımsızlık savaşına sürüklemişti. Nutuk’tan bir alıntıyla durumu inceleyelim.

“Genel durumu, daha dar bir çerçeve içine alarak, çabucak ve kolayca, hep birlikte gözden geçirelim:

Düşman devletler Osmanlı Devleti'ne maddi ve manevi bakımdan saldırmışlar; yok etmeye ve paylaşmaya

karar vermişler. Padişah ve halife olan kişi hayatını ve rahatını kurtarmaktan başka bir şey düşünmüyordu.

Hükümetin durumu da aynı idi. Farkında olmadığı halde başsız kalmış olan millet, karanlık ve belirsizlik

içinde, olacakları bekliyordu. Felaketin korkunçluğunu ve ağırlığını anlamaya başlayanlar, bulundukları

çevreye ve olaylardan etkilendiklerine göre kurtuluş çaresi saydıkları yollara başvuruyorlardı. Ordu, adı var,

kendi yok bir durumda idi. Komutanlar ve subaylar, Birinci Dünya Savaşı'nın bunca sıkıntı ve güçlükleriyle

yorgun, yurdun parçalanmakta olduğunu görmekle yürekleri kan ağlıyor; gözleri önünde derinleşen karanlık

felaket uçurumunun kıyısında kafaları, kurtuluş yolunu aramakta idiler.

Bir ulusun tarihinde bazı dönüm noktaları vardır, ve 29 Ekim 1923, Türkiye için böylesi bir anın

başlangıcıydı. Mustafa Kemal Atatürk, Osmanlı İmparatorluğu'nun yıkılışının izlerini silmek ve Türk milletini

modern bir devlete dönüştürmek için cesaretle adım attı.

O gün, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun resmi ilanıydı, ancak bu tarih sadece bir kağıt üzerindeki kelime

değil, ulusun yeniden doğuşunun başlangıcıydı. Atatürk, bu yeni devleti inşa ederken, sadece sınırları

çizmekle kalmadı, aynı zamanda bir fikirleri ve değerleri temsil etti. Atatürk'ün bu yeni devletin temellerini

atmaktaki ana hedefi, laiklik, demokrasi ve hukukun üstünlüğü prensiplerini benimsemekti. Din ve devlet

işlerini birbirinden ayırmak, onun vatanseverliği ve ulusal kimliği inşa etmek için kritik bir adımdı. Bu, sadece

Türk milletinin tarihi ve kültürel mirasıyla uyumlu bir modern devlet yaratmakla kalmadı, aynı zamanda

insan haklarına ve eşitliğe dayalı bir toplumun temellerini atmış oldu.
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Mustafa Kemal Atatürk, Türkiye Cumhuriyeti'ni inşa ederken, eğitim ve dil reformlarına büyük önem verdi.

Onun için eğitim, milletin geleceği ve ulusal kimliğin inşası için temel bir taşıyıcıydı. Atatürk'ün eğitim

reformları, Türk milletinin okuryazarlık oranını artırmak, bilimsel düşünceyi teşvik etmek ve toplumun her

kesimini eğitimle aydınlatmak amacıyla büyük bir özveriyle gerçekleşti.

Atatürk'ün bu alandaki en önemli reformlarından biri, Türk alfabesini Latin harfleriyle değiştirmek oldu.

Osmanlıca yazılan eski alfabenin yerine Latin alfabesi, daha basit, anlaşılır ve uluslararası bir yazı sistemini

temsil ediyordu. Bu değişiklik, Türk halkının okuma yazma oranını artırmada büyük bir rol oynadı. Özellikle

yaşlı nesiller için bir zorluk olsa da, yeni alfabenin kabul edilmesi, genç kuşakların daha etkili bir şekilde

eğitilmesini ve modern dünyaya daha iyi entegre olmalarını sağladı. Öyle ki Mustafa Kemal Kütahya-

Eskişehir savaşları sırasında Yunanlılarla çok ciddi çarpışmaların olduğu dönemlerde Ankara'da bir eğitim

Kongresi'nin toplanmasını istemiş ve bu da eğitime bağımsızlık kadar önem verdiğini göstermiştir.

Sonuç olarak, Mustafa Kemal Atatürk'ün Türkiye için yaptıkları, sadece bir yazıyla ya da ifade edilebilecek

kadar sınırlı değil. O, bir liderden daha fazlası; o, bir milletin kurtuluşunun, yeniden doğuşunun ve geleceğin

ta kendisiydi. Onun liderliği, cesareti ve vizyonu, Türkiye Cumhuriyeti'ni inşa etmek ve milleti

modernleştirmek için büyük önem teşkil ediyor. 

Biz gençler olarak Türkiye Cumhuriyeti'ni daha da yükseklere taşımak için yeterli inanç ve azme sahibiz. Her

zaman izinde…
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Cumhuriyet'in ilanıyla birlikte atılan adımlar siyasal, sosyal ve toplumsal alanlarda köklü dönüşümler

meydana gelmiştir. Şüphesiz ki bu adımlar, kadının toplumdaki yerini ilerleterek hayatın içerisinde etkin rol

oynamasını ve kanun önünde erkek ile eşit konuma gelmesini sağlamıştır.  Bu yazıda “Tevhid-i Tedrisat

Kanunu’nun kabulü”, “Türk Medeni Kanunu’nun kabulü” ve “Türk kadınına tanınan seçme ve seçilme hakkı”

ve kazanımlarına değinilecektir.

Tevhid-i Tedrisat Kanunu'nun Kabulü:

3 Mart 1924 günü mecliste kabul edilen Tevhid-i Tedrisat Kanunu ile eğitim-öğretimde birlik sağlanarak

karma eğitime geçildi. Bu kanunla, kız ve erkek çocuklarının ayrım yapılmaksızın tüm eğitim

kademelerinde eğitim ve öğretimden eşit yararlanmasının önü açıldı. Bununla birlikte kadının eğitim

yoluyla meslek edinip toplum yaşamına katılması dönemin en önemli kazanımlarından biri oldu. Bu yolda

Cumhuriyet ilk kadın avukatını, ilk kadın tiyatrocusunu, ilk kadın pilotunu, ilk kadın doktorunu ve

sayamayacacağımız nice başarılı kadını yetiştirdi.

DERYA BİLGİN
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“Bir toplum, bir millet erkek ve kadın denilen iki cins insandan meydana gelir.

Mümkün müdür ki, bir toplumun yarısı topraklara zincirlerle bağlı kaldıkça,

diğer kısmı göklere yükselebilsin!”  

Gazi Mustafa Kemal Atatürk 

CUMHURİYET: TÜRK KADINININ
YENİDEN DOĞUŞU 



Seçme ve Seçilme Hakkı:

Türk kadınına; 1930 yılında belediye seçimlerine, 1933’te köylerde

muhtar olma ve ihtiyar meclislerine seçilme, 5 Aralık 1934’te ise

Anayasa ve Seçim Kanunu’nda yapılan yasa değişikliği ile de

milletvekili seçme ve seçilme hakkı tanındı. 1930 seçimlerinde

Sadiye Hanım, Artvin/ Yusufeli ilçesine bağlı Kılıçkaya beldesinde

belediye başkanı seçilerek “İlk Kadın Belde Belediye Başkanı”

olmuştur.

Türk Medeni Kanunu'nun Kabulü:

17 Şubat 1926'da kabul edilen Türk Medeni Kanunu, Türk kadınının özgür ve eşit bir birey olarak toplumda

yer almasının başlangıcıdır. Kanunla Türk kadını; evlenme, boşanma, mal varlığı edinme, miras gibi özel

hayatla ilgili haklar açısından erkekle eşit konuma getirilmiştir. Kadına boşanma, velayet ve malları üzerinde

tasarruf hakkı, mahkemede tanıklık yapma, eşit miras hakkı tanınmış; erkeğin çok eşliliği ve tek taraflı

boşanmaya ilişkin düzenlemeler kaldırılmıştır. Önceki hukuk düzenine göre kadın mirastan daha az pay

alırken, yeni düzenlemeyle erkekle eşit şekilde mirastan pay almaya başlamıştır.

DERYA BİLGİN

GENÇLİK AĞI GAZETESİ

100. YIL ÖZEL SAYISI

/7

Sadiye Hanım
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1933’te gerçekleştirilen muhtarlık seçimlerinde ise Aydın

/Karpuzlu’ya bağlı Demircidere Köyü’nden seçilen Gül Esin

“İlk Kadın Muhtar” olmuştur.

DERYA BİLGİN
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Gül Esin

8 Şubat 1935 yılında yapılan TBMM 5. dönem seçimlerinde 17 kadın milletvekili meclise girdi. 1936 yılında

boşalan milletvekillikleri için yapılan ara seçiminde Hatice Özgener’in Çankırı’dan milletvekili seçilmesiyle

meclisteki kadın milletvekili sayısı 18’e çıkmıştır. Hayat hikayeleri ve ilgi alanları birbirinden farklı

milyonlarca kadının; hedefleri olan okullarda eğitim alarak istihdama katılmalarını, mühendis, diplomat,

öğretmen, doktor, milletvekili gibi çeşitli meslek dallarında topluma fayda sağlamalarını Cumhuriyetin bu

topraklara gelmesine borçluyuz. Başta Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları olmak üzere

milli mücadelenin kahramanlarını saygı ve minnetle anıyorum.

Cumhuriyetimizin 100.Yılı Kutlu Olsun!

CUMHURİYET: TÜRK KADINININ
YENİDEN DOĞUŞU 



29 Ekim ile ilgili günün önem ve anlamını ifade eden sayısız güzel yazı var. Her birinin değindiklerine tek bir

yazıda değinmiş olsam bile yeterince kıymetli bir yazı ortaya çıkmayabilir. Bu nedenle bu sefer 29 Ekim’i

başka bir açıdan ele alalım: Cumhuriyet ve Yönetişim.

Cumhuriyet gelmesi ve benimsenmesi gereken bir yönetim şekliydi. Tarihin birçok dönüm noktası tüm

devletleri cumhuriyet ile yönetilmeye zorluyordu. Türkiye’nin 100 yıl önce cumhuriyetle yönetilmeye

başlamış olması ise cumhuriyet demokrasisinin birçok devletten önce benimsenmiş olmasını ve bu sayede

jeopolitik konumu nedeniyle birçok iç ve dış savaştan etkilenen ve her zaman hedef alınan Türkiye

topraklarının günümüze dek korunabilmesindeki en önemli faktörlerdendir. 

Cumhuriyet yönetimi sayesinde farklı bakış açılarının ve birçok bilginin süzgecinden geçerek seçilen devlet

liderleri halka karşı sorumluluğunun farkında ve hesap veren, şeffaf olan, katılımcı yönetimler kuran, etkili

faaliyetler gerçekleştiren, adil bir toplum düzeni oluşturan liderler olarak görev yapmanın bilincinde oluyorlar.

Tüm bu süreçler bize vatandaşın güveneceği kurumlar oluşturmanın ve yeniden yönetişimin önemini

hatırlatıyor. Sonuç itibariyle, iyi benimsenmiş cumhuriyet demokrasisi, bize iyi yönetişimi uygulayan ve güven

duyulan devletler sunuyor. 

Türkiye Cumhuriyet’imizin 100. Yılını, daha nice yüzyıllar Cumhuriyeti koruyabilmek için iyi yönetişim

ilkelerini Gençlik Ağında başta olmak üzere yaşıyor ve yaşatıyor olmanın da haklı gururu içerisinde 29 Ekim

Cumhuriyet Bayramı’nı, coşkuyla kutluyorum! 

EYLEM SEZGİN
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CUMHURİYET VE YÖNETİŞİM



Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk demokrasiye, halkın kendi kendini yönetmesine büyüm önem vermiştir. Bu

koşulu sağlayacak ve Türk halkının yapısına en fazla uyacak devlet biçimi olarak da cumhuriyeti görmüştür.

Atatürk, “Cumhuriyet, yeni ve sağlam esaslarıyla Türk milletini emin ve sağlam bir gelecek yoluna koyduğu

kadar, asıl fikirlerde ve ruhlarda yarattığı güvenlik itibariyle, büsbütün yeni bir hayatın müjdecisi olmuştur.”

demiştir. Cumhuriyet, milletimiz için egemenlik ve özgürlüğün habercisi, başını yastığa güven ve huzurla

koymanın sebebidir. Argüden Yönetişim Akademisi Gençlik Ağı olarak, yaygınlaştırmaya çalıştığımız

yönetişim kültürünün kurumlar arasında benzer bir etkisi olduğunun bilinciyle, yönetişimi yayma ve haliyle

demokratik temeller atma görevimizi fazlasıyla mühim buluyoruz. 

Yönetişim kavramını, iyi yönetim ve paydaşların güvenini kazanmak için uygun kültürün ve iklimin

oluşturulması olarak tanımlıyoruz. Kurumsal güven sağlamak ve tek bir otoriteden ziyade ortak kararlara

vararak değer yaratmak yönetişim kültürünün mühim parçaları. En nihayetinde cumhuriyet de bir rejim, bir

kurumun yönetilme biçimi. Pek çok paydaşı var; millet, hükümet yetkilileri, uluslarası paydaşlar… Peki

Cumhuriyet ve yönetişim arasında bir ilişki olabilir mi, varsa bu nasıl bir ilişki? Adillik, şeffaflık, hesap

verebilirlik, katılımcılık, etkililik, tutarlılık ve sorumluluk ilkeleri olan yönetişim kültürü, cumhuriyetin hangi

özellikleri ile örtüşüyor?

YAREN AKABEY
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CUMHURİYET VE YÖNETİŞİM
KÜLTÜRÜ



Cumhuriyetin temel bir niteliği "Milletin kendi kendini yönetmesi", "kendi kaderine hakim olması" bir başka

anlamda "Hükümet" olmasıdır. Cumhuriyetin kendine özgü niteliklerinden biri de demokrasi sisteminin bütün

özelliklerine sahip olmasıdır. Demokrasi ise tam anlamıyla siyasal denetimin doğrudan doğruya halkın ya da

düzenli aralıklarla halkın özgürce seçtiği temsilcilerin elinde bulunduğu, toplumsal ve ekonomik durumu ne

olursa olsun tüm yurttaşların eşit sayıldığı yönetim biçimidir. 

Cumhuriyette esas olan ilk öğe, devlet başkanının belli bir süre için seçilerek iş başına gelmesidir. Ve bu

seçimde, olgunluk yaşına gelmiş her birey oy kullanabilir, kullanmalıdır. Yani esasında kişiler, vatandaşı

olduğu ülkenin yönetiminde söz hakkına sahip olmuş olur. Bu yönüyle cumhuriyet rejimi, yönetişimin “Bilginin

paylaşılması, faaliyetlerin oluşturulması ve gerçekleştirilmesinde paydaşların katılım ve desteğini sağlamaya

yönelik ortam geliştirmek” anlamına gelen katılımcılık ilkesi ile ilişkilidir. 

YAREN AKABEY
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CUMHURİYET VE YÖNETİŞİM
KÜLTÜRÜ

Cumhuriyet rejiminde kişi ayrımı gözetmeksizin halk yöneticisini seçer, düşüncelerini özgürce dile getirerek

söz sahibi olur ve en nihayetinde belli başlı kişilerin değil, sisteme uyularak çoğunluğun kararına riayet edilir.

“Tüm paydaşların beklentilerini gözeterek sistemi oluşturmak ve uygulamalarda kişiye göre değil sisteme

göre karar vermek” anlamına gelen adillik ilkesi; cumhuriyetin beraberinde getirdiği seçme ve seçilme

hakları, düşünce ve ifade özgürlüğü, basın özgürlüğü, din ve vicdan özgürlüğü ve dilekçe hakkı gibi haklarla

ilişkilendirilebilir.



Ülkemizde temsili demokrasi uygulanmaktadır. Bu, halkın seçtiği yöneticilerin karar alıcılar olarak görev

yapması anlamına gelir. Ancak bu yöneticilerin halka karşı büyük bir sorumluluğu vardır. Halkı doğru şekilde

temsil etmeli, her ferdin üstün yararı ve iyiliğini gözeterek karar almalılardır. Aynı şekilde halkın da

sorumluluğu büyüktür. Yöneticisini seçme hakkı bulunan Türk halkı, kendisini en iyi şekilde temsil edecek

görevlileri belirlemek üzere oy kullanmalıdır. Yasalara uymak, toplumun ve ülkenin yararını gözeten

davranışlar sergilemek halkın her bireyinin sorumluluğundadır. Cumhuriyet rejiminin, yönetişim kültürünün

“Sorumlulukları sahiplenme ve yerine getirme anlayışı geliştirmek ve bu yönde temel politika ve prensipleri

korumak” anlamına gelen sorumluluk ilkesi ile de örtüştüğünü de bu bilgiler ışığında söyleyebiliriz.
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CUMHURİYET VE YÖNETİŞİM
KÜLTÜRÜ

Tam yüz yıl önce tüm Türk halkının kahramanca gösterdiği zaferler sonucu, Mustafa Kemal önderliğinde

ülkemize armağan olan Cumhuriyet, bir asır geçmiş olmasına rağmen hala yüreklerde ilk günkü gibi

heyecanla karşılanmakta ve Türk halkı, bilhassa Türk gençleri tarafından coşkuyla yaşanmakta; cumhuriyetin

beraberinde getirdiği değerler ile birlikte kurumlar arası kültürler birbirini desteklemektedir. Yönetişim kültürü

pekçok yönü ile cumhuriyet rejimine uygun ve destekleyicidir.

Ben de bir Türk genci, bir Cumhuriyet kadını olarak Yönetişim Gençlik Ağı ile birlikte bu kültürü asırlık çınar

cumhuriyetimizin yüzüncü yılında da yaygınlaştırma çabamdan onur duyuyorum! Yönetişim kültürünün,

demokrasi bilincinin ve en mühimi Cumhuriyet gururunun gelecek nesillerde de sonsuz olmasını dileyerek,

Cumhuriyet Bayramımızı kutluyorum!



Bize biraz kendinizden ve Argüden Yönetişim

Akademisi hikayenizden bahsedebilir misiniz?

İzmirliyim, 29 yaşındayım. Hacettepe

Üniversitesi Siyaset Bilimi&Kamu Yönetimi

lisans, Boğaziçi Üniversitesi Siyaset

Bilimi&Uluslararası İlişkiler Yüksek Lisans

mezunuyum. Bir sohbetimiz esnasında topluma

değer yaratmayı amaçlayan kurumda çalışmak

istediğimden bahsedince lisans hocalarımdan

Prof. Muhittin Acar beni Akademi’yle tanıştırdı.

Macera böylece başlamış oldu. Eylül 2017’den

bu yana Akademi’de profesyonel olarak

çalışıyorum, öncesinde 4 ay uzaktan gönüllülük

yapmıştım. O tarihten bu yana neredeyse her

çalışmada farklı yoğunluklarda çalışmalarım

oluyor. Çocuklar ve gençlerle yaptığımız

çalışmalarda ayrı bir heyecan kaplıyor beni.
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CUMHURİYETE SÖZÜMÜZ VAR! 

“Cumhuriyete Sözümüz Var” fikri nasıl ortaya çıktı?

Cumhuriyet tam 100 yaşında! Daim olsun… Bu cümleyi kurarken bile tüylerimin diken diken olmasını

sağlayan bir gurur duyuyorum. 

Cumhuriyete Sözümüz Var, 100. yıla yakışır bir çalışma yapmak isteğiyle ortaya çıktı. Bu cümle iki anlamlı:

Biz hem “Cumhuriyeti ileriye taşımak için söyleyecek sözümüz var”, hem de “Cumhuriyete söz veriyoruz.”

diyoruz. Yaptığımız çalışma bu iki anlamı da içeriyor zaten. 



“Cumhuriyete Sözümüz Var”ın motivasyonu nedir?

Cumhuriyet Gençleri olarak Atamızın yaktığı bu meşaleyi daha ileriye taşımayı şiar edindik. Cumhuriyet

sadece geçmişle övünmek değil çünkü… Biz geçmişimizden övgüyle bahsederken Cumhuriyeti daha iyi bir

gelecekte yaşatmak için de çalışmak zorundayız. Motivasyonumuz öteki Mustafa Kemal’ler olarak başarılı

olmak. Çünkü Atatürk’ün dediği gibi “İki Mustafa Kemal vardır: Biri ben, et ve kemik geçici Mustafa

Kemal… İkinci Mustafa Kemal, onu "ben" kelimesiyle ifade edemem; o, ben değil, bizdir! O, memleketin her

köşesinde yeni fikir, yeni yaşam ve büyük ülkü için uğraşan aydın ve savaşçı bir topluluktur. Ben, onların

rüyasını temsil ediyorum. Benim girişimlerim, onların özlemini çektikleri şeyleri tatmin içindir. O Mustafa

Kemal sizsiniz, hepinizsiniz. Geçici olmayan, yaşaması ve başarılı olması gereken Mustafa Kemal odur!”

Cumhuriyete Sözümüz Var’ın da çıkış noktası aslında çalışmalarımızın genelinde olduğu gibi “daha iyiye

ulaşmak için katkı sağlamak”. 2. Yüzyıla girerken yaşadığımız, şahit olduğumuz sorunlara çözüm odaklı

çalışmalar yapıyoruz. Şikayetçi olup bırakmak değil, çözümü üretmek ve doğru kanal aracılığıyla doğru

mercilere ulaştırmak, takibini yapmak… Cumhuriyete Sözümüz Var çalışmalarını aylardır sürdürüyoruz

sen de biliyorsun (gülüyor), fakat yolumuz daha uzun… 

Cumhuriyet ışığının yolumuzu aydınlattığı nice 100 yıllar olsun…
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CUMHURİYETE SÖZÜMÜZ VAR! 

“Cumhuriyete Sözümüz Var” ekibinden bahsedebilir misin?

Hem küçük hem de çok kalabalık bir ekibiz… Nasıl diyeceksiniz; çalışmanın tamamını koordine eden 9 kişilik

bir ekibimiz var. Bize Akademi’nin YK Başkan Yardımcısı Pınar Ilgaz liderlik ediyor. Ekip arkadaşlarımın adını

söylemeden de geçemem. Alfabetik sırayla şöyle: Alara Erdoğan, Ali Emre Dikmen, Erben Samet Arifoğlu,

Eylem Sezgin, Göksu Satıcı, Yunus Emre Gültekin, Zeynep Çelik. Çalışmamızın farklı anlarında bize desteğe

koşan iş birliklerimizle öyle güçlü oluyoruz ki. Gençlik Ağı’mızın yardımına ihtiyaç duyduğumuzda onlarcası

koşuyor, yönetim kurulumuzun desteği gerekiyorsa hemen yanımızda buluyoruz… Amacımızın cumhuriyete

söz vermek olduğunu gören dış paydaşlarımız da gönüllü katkıda bulunuyorlar. Yani 9 kişilik bir ekip gibi

görünebiliriz ama bu işe gönülden destek olan çok büyük bir ekibimiz daha var.



“Cumhuriyete Sözümüz Var” çalışmasında Gençlik Ağı nerede duruyor ve nasıl çalışmalar

gerçekleştiriyor?

Aslında Gençlik Ağı en başından beri bu çalışmanın içinde. Cumhuriyete Sözümüz Var ekibimizin 6 kişisi

Gençlik Ağı Akademi Temsilcileri. Gençlik Ağı üyelerinin yer aldığı iletişim çalışmalarını yürüttüğümüz

ayrı bir ekibimiz var. Bu noktada Instagram hesabımıza yönlendirmek de isterim: Bu yolculuğa yakından

şahitlik etmek için bu çalışmaya özel açtığımız “cumhuriyetesozumuzvar” hesabında buluşalım.

Çalışmanın en başında Gençlik Ağı üyelerinin katılımıyla bir anket yaptık, hangi konularda çözüm ihtiyacı

olduğunu tespit ettik. Yanıtlar 3 ana konu etrafında toplandı: Türkiye’de Yaşam Kalitesi, Türkiye’nin

Sürdürülebilir Geleceği ve Türkiye’de Gençlik. Çalıştaylarımızı gerçekleştirirken söz tamamen

gençlikteydi, bu bölümde de Gençlik Ağı’nın katkıları çok değerliydi. Dediğim gibi yolumuz uzun, Gençlik

Ağı üyelerinin her zaman yanımızda olacağını bilmek de çok güzel…
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CUMHURİYETE SÖZÜMÜZ VAR! 



“Cumhuriyete Sözümüz Var”ın planları nelerdir, ne gibi çalışmalar göreceğiz?

Öncelikle bir davet: Gençlik Ağı Gazetesi’nin her takipçisini 18 Kasım’da Miniatürk’e davet ediyoruz.

Çünkü o gün Cumhuriyete Sözümüz Var Zirvesi düzenleyeceğiz, Gençliğin Manifestosu’nu yayınlayacağız,

paneller gerçekleştireceğiz. 

Manifestomuzu, yaptığımız çalıştaylarda önerdikleri çözümlerle aslında gençler oluşturmuş oldu. Biz bu

çözümlerin aksiyona dönüşmesi için talep cümlelerini oluşturacağız. Ayrıca 18 Kasım’da, bu çalışmanın

tamamında olduğu gibi söz gençlikte olacak. Panellerimizde gençler konuşmacı, sorunları onlar ele alıyor,

onlar çözümleri paylaşıyor olacak. Bir de panellere moderasyon yapacak isimler var. Türkiye’de Yaşam

Kalitesi oturumunda gazeteci Murat Yetkin, Türkiye’de Gençlik oturumunda gazeteci Özlem Gürses,

Türkiye’nin Sürdürülebilir Geleceği oturumunda ise Yönetim Kurulu Üyemiz Dr. Bahadır Kaleağası

moderatörlük yapacak.

Manifestomuzu yayınlayıp durmayacağız tabii ki. Çünkü bahsettiğim gibi “söyleyecek sözümüz var” ama

“sözümüzü tutmak” da çok önemli. Biz gençliğin beklentilerini gerçekleştirmekten hangi kurumlar sorumlu

ise onlara bu beklentileri ulaştırmakla da mesulüz. 

“Cumhuriyete Sözümüz Var” diyoruz peki senin Cumhuriyete sözün nedir?

Ben de hayatım boyunca her zaman işimi iyi yapmayı, sorumluluk üstlenmeyi, çözümün bir parçası

olmayı, başkalarının iyiliği ve daha iyi bir gelecek için yılmadan çabalamayı görev ediniyorum. Bana iki

söz rehberlik ediyor: İlki Atatürk’ün “Tek bir şeye ihtiyacımız var; çalışkan olmak.” sözü, ikincisi ise Ergin

Celasin’in “Vatanını en çok seven, işini en iyi yapandır.” sözü…
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CUMHURİYETE SÖZÜMÜZ VAR! 

“Cumhuriyete Sözümüz Var” Instagram

hesabına ulaşmak için tıklayınız! 

https://instagram.com/cumhuriyetesozumuzvar?igshid=YTQwZjQ0NmI0OA==


Bize kendinden ve Gençlik Ağı macerandan

bahsedebilir misin?

Ben Erben. Kayseri’de doğdum ve büyüdüm.

Aslen Nevşehir, Avanos’luyum. Marmara

Üniversitesi’nin İşletme Lisans Bölümü’nde üç

ay önce mezun oldum. Akabinde öğrenciyken

uzun dönem staj yaptığım Vakıf Katılım

Bankası’nda kadroya geçerek İnsan Kaynakları

Müdürlüğü’nün Ücretlendirme ve Bordro

Yönetimi Servisi’nde çalışmaya başladım.

Argüden Yönetişim Akademisi tarafından

düzenlenen YÖN101 Eğitimi Programının 2.

döneminden Mayıs 2023’te mezun oldum.

Mezun olmamla birlikte Gençlik Ağı’na üye

oldum. Pek çok ekipte aktif üyelik yaptım ve

yapmaya devam ediyorum.
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GENÇLİK AĞI KULİSLERİ
100. YIL HEYECANI! - ERBEN SAMET ARİFOĞLU 

Aktif üyeliğimin yanında Ocak 2021’de Gençlik Ağı Gazetesi Programının liderliğini üstlenerek

Yürütme Kurulu Üyesi oldum. 6 ay Gençlik Ağı Gazetesi Programının liderliğinin ardından 1 yıl

İletişim Kurulu liderliği yaptım. Haziran 2022’den itibaren ise Akademi Temsilciliği görevine

devam ediyorum.

Cumhuriyetin 100. Yılı senin için ne ifade ediyor?

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulması, hem devrin hem günümüzün en önemli tarihsel gelişimlerinden

biri. Bu gelişim Türk toplumunun en önemli tarihsel gelişimlerinden biri olmasının yanında

toplumlara öncü, önder olmasıyla birlikte Dünya tarihinde çok büyük bir yere sahip.



Kurtuluşun ve kuruluşun önderi Mustafa Kemal Atatürk’ün dahi bir projesi, Cumhuriyet. Projede;

demokrasinin içselleştirilmesi, Türk toplumunun modernleşmesi, muasır medeniyetlerle

yarışılması ve önder olunması gibi pek çok gelişme, seviye atlama ve başarı var.

Bu projenin; 100. yılına erişebilmek, ilk günkü iştahla Cumhuriyeti benimseyebilmek, demokrasinin

temel taşlarını kaybetmemek bizleri şanslı birer insan yapıyor. Cumhuriyetin 100. yılına

yaşayabilmek, inanılmaz bir gurur kaynağı…

Bir çift mavi gözün ışığında Cumhuriyetin yeni yüzyılına giriyoruz. Atatürk’ümüzün mirasına,

emanetine, projesine sahip çıkıyoruz.

Çünkü gençler olarak kurtuluşa, kuruluşa, demokrasiye, Cumhuriyete ve en önemlisi Mustafa

Kemal Atatürk’e sözümüz var. Bu söz, boynumuzun borcu, en önemli vazifemiz…
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GENÇLİK AĞI KULİSLERİ
100. YIL HEYECANI! - ERBEN SAMET ARİFOĞLU 

Gençlik Ağı 100. Yılı nasıl karşılamayı planlıyor, neler yapıyorsunuz?

Mustafa Kemal Atatürk’ün, Cumhuriyeti emanet ettiği gençler olarak yükümlülüğümüz büyük.

Cumhuriyetimizin 100. yılını en iyi şekilde karşılamalı ve kutlamalıyız.

Bu kutlu yıl için Gençlik Ağı olarak mayıs ayından itibaren çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Düzenlediğimiz

100. Yıl Etkinlikleri kapsamında Argüden Yönetişim Akademisi Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Bahadır

Kaleağası ile birlikte “Yakın Geleceğin Tarihi” konulu ve Argüden Yönetişim Akademisi Yönetim Kurulu

Üyesi Naci Başerdem ile birlikte “Sorumlu Liderlik mi, Liderin Sorumluluğu mu?” konulu etkinlikler

düzenledik.



Sosyal medyada, 100. yılı yansıtan paylaşımlar yaparken üyelerimizi de 100. yıl paylaşımlarına teşvik edecek

metodlar kullandık ve kullanıyoruz.

Argüden Yönetişim Akademisi ile birlikte düzenlediğimiz Cumhuriyete Sözümüz Var Etkinliğinin çalışmalarına

devam ediyoruz. 18 Kasım tarihinde Miniatürk’te düzenleyeceğimiz etkinlikle birlikte 100. yıla yaraşır bir faaliyet

gerçekleştireceğiz.
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GENÇLİK AĞI KULİSLERİ
100. YIL HEYECANI! - ERBEN SAMET ARİFOĞLU 

Gençlik Ağı’nın Anıtkabir ziyaretinden bahsedebilir misin?

15 Kasım 2021 tarihinde Mustafa Kemal Atatürk’ün ebedi

istirahatgahı olan Anıtkabir’i ziyaret ettik. Atatürk’ü Anma

Haftası’na denk gelen ziyaretimizde duygu dolu anlar

yaşadık.

Gerçekleştirdiğimiz resmi törende O’na hem saygımızı,

sevgimizi, hürmetimizi ve bağlılığımızı temsil ederken

hatıralamızda kalacak çok özel anlar da yaşadık.

Misak-ı Milli Kulesi’nde Anıtkabir Anı Defteri’ni doldurarak,

imzalayarak tarihe notlarımızı da bıraktık.
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GENÇLİK AĞI KULİSLERİ
100. YIL HEYECANI! - ERBEN SAMET ARİFOĞLU 

15.11.2021

Argüden Yönetişim Akademisi Gençlik Ağı gönüllüleri olarak

huzurunuzda bulunmaktan büyük şeref duyuyoruz.

"Ey Türk İstikbalinin Evladı" söyleminizin karşılığı olan bizler,

müreffeh bir Türkiye Cumhuriyeti hayaliyle ve bilinciyle

yaşıyoruz.

Kaliteli yaşamın ve sürdürülebilir bir geleceğin varlığının

inşasına inanarak bu ülkünün İyi Yönetişim kültürünü

benimsemek, uygulamak ve yaymak ile gerçekleşeceğine

inanıyoruz.

İyi Yönetişim kültürünün yaygınlaştırılmasında etken

olmakla birlikte kurduğunuz ve bizlere emanet ettiğiniz

Cumhuriyeti, ilelebet yaşatmaya, geliştirmeye ve

Cumhuriyete layık Türk gençleri olmaya gayret ediyoruz.

Siz, huzur içinde uyuyunuz.

Erben Samet ARİFOĞLU

Argüden Yönetişim Akademisi Gençlik Ağı



%87,5

İletişim Kurulu Gençlik Ağı Gazetesi yazarları olarak 29 Ekim özel sayısında Gençlik Ağı üyelerine

Cumhuriyetimize dair sorular sorduk!

Anketimizi dolduran 8 üyemize teşekkür ediyoruz.

Gelin sonuçlara hep birlikte bakalım:

> Umut

> Gelecek

> Bayram

> İfade Özgürlüğü

> Türkiye Cumhuriyeti, halkın egemenliği ilkesi üzerine kurulan bir devlet yapısını simgeler. Bu

Cumhuriyet, Mustafa Kemal Atatürk'ün liderliği ve vizyonu sayesinde hayat bulmuş ve Türk halkının

Atatürk'e olan derin minnetini yansıtır. Ayrıca, Cumhuriyet özgürlük ve laiklik ilkelerine dayanır. Bu

devlet, vatandaşlarına özgürlüklerini ve din ile devlet işlerinin ayrılmasını sağlayan laik bir sistemle

yönetilir. Dolayısıyla, Türkiye Cumhuriyeti, hem tarihsel bir miras hem de modern bir devlet yapısı

olarak, özgürlüğü, laikliği ve halkın iradesini temsil eder.

> Bayram! 🇹🇷 

> Beraberlik

> Kutlama
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ÜYELERİN SESİ
CUMHURİYETİMİZİN 100. YILI KUTLU OLSUN!

Senin için Cumhuriyet tek kelime ile ne ifade ediyor?Senin için Cumhuriyet tek kelime ile ne ifade ediyor?

Cumhuriyet'in 100. Yıl kutlamalarına katılacak mısın?Cumhuriyet'in 100. Yıl kutlamalarına katılacak mısın?

%12,5

Tabii ki, kaçırmam!

Emin değilim.

Ankete katılan üyelerimizden 7'si

Cumhuriyetin 100. yıl kutlamalarına

katılacağını belirtirken bir kişi

katılacağından emin olmadığını belirtiyor. 



Özgürlük

Kadınlara Seçme Seçilme Hakkı

Bağımsızlık

Cumhuriyet bence bu vatanının halka ait olduğunu bize gösterdi.

Özgürlük, laiklik, irade gücünün önemini ve seçme-seçilme hakkı

Özgürlük, çağdaşlaşmak, evlerimizde güvenliğimizin sağlandığından emin olarak rahat uyumak,

çağdaş uygarlık düzeyine ulaşmamızın sağlanmasıdır.

İrade ve ifade özgürlüğü

Dayanışma
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ÜYELERİN SESİ
CUMHURİYETİMİZİN 100. YILI KUTLU OLSUN!

Sence Cumhuriyet'in bize getirdiği en güzel şey nedir?Sence Cumhuriyet'in bize getirdiği en güzel şey nedir?

Cumhuriyet'in 200. yılında açılacak bir kutuya bir notCumhuriyet'in 200. yılında açılacak bir kutuya bir not

yazma şansın olsaydı bu not ne olurdu?yazma şansın olsaydı bu not ne olurdu?

Cumhuriyet bir umuttu, hala da bir umuttur o umudun söndürülmemesi dileğiyle. Sahip

çıkamadıysak affolsun.

Cumhuriyet hala sizinleyse ona sahip çıkmaya devam edin❤️

Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir!

İlelebet Cumhuriyet

Türkiye Cumhuriyeti’ni koruyan gençler kaldı mı? Kaldıysa bunu nasıl siyasal islamın ele geçirdiği

siyasetle nasıl başardılar?

Hiç bir zaman pes etmeyen, her zaman yeni şeyler öğrenen her zaman sabırlı ve öğrenmeye açık

geleceğe umutla bakan bireyler olun!

Cumhuriyeti şimdi de ileriki yıllarda da yaşatacak olan biziz, hep birlikte Cumhuriyete sahip

çıktıktan sonra kimse bizi durduramaz!

Türk milleti zekidir, Türk milleti çalışkandır. İlelebet var olmaya devam edeceğiz!

 



Cumhuriyet ruhunu hissettiren bir şarkı bırakın!Cumhuriyet ruhunu hissettiren bir şarkı bırakın!  

Şarkıları dinlemek için şarkı isimlerine tıklayabilirsiniz.Şarkıları dinlemek için şarkı isimlerine tıklayabilirsiniz.
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ÜYELERİN SESİ
CUMHURİYETİMİZİN 100. YILI KUTLU OLSUN!

Kenan Doğulu - 10. Yıl MarşıKenan Doğulu - 10. Yıl Marşı  İzmir Marşıİzmir Marşı

Dumlupınar MarşıDumlupınar Marşı Fazıl Say - 100. Yıl MarşıFazıl Say - 100. Yıl Marşı  

Tarkan - Bir Oluruz YolundaTarkan - Bir Oluruz Yolunda  Turkish Patriotic Song: "Biz Atatürk Gençleriyiz"Turkish Patriotic Song: "Biz Atatürk Gençleriyiz" Norm Ender- ParlaNorm Ender- Parla  

https://www.youtube.com/watch?v=5arkjOk4NjA
https://www.youtube.com/watch?v=5arkjOk4NjA
https://www.youtube.com/watch?v=kxyifJ2ELD8
https://www.youtube.com/watch?v=U9BVe3jiL2Y
https://www.youtube.com/watch?v=4-Cb6mgfc94
https://www.youtube.com/watch?v=4-Cb6mgfc94
https://www.youtube.com/watch?v=eO3t7YUN-kg
https://www.youtube.com/watch?v=eO3t7YUN-kg
https://www.youtube.com/watch?v=9IHuaSLhsQo
https://www.youtube.com/watch?v=xtHK5VqXubk
https://www.youtube.com/watch?v=xtHK5VqXubk


Tam 100 yıl önce, Birinci Dünya Harbi’nde hem maddi hem manevi olarak kayıplar yaşamış bir ulusu

yaşamış olduğu dönem içinde yabancılar tarafından kendisine “savaş prensi” olarak hitap edilen, ulusu

içinse “ulu önder” diye hitap edilen Gazi Mustafa Kemal Atatürk, kurulacak devletin rejimi konusunda

ulusuna seslenecekti. Gazi, silah arkadaşlarıyla birlikte düşmanı yurttan kovduktan sonra: “En büyük savaş

cehalete ve gericiliğe karşı yapılan savaştır!” sözünün en önemli adımını bugün attı ve cumhuriyeti ilan etti.

Bu tarihte Atamız tarihe kazınan şu sözleri söyledi: 

"Türk milleti, müstakil ve müstakbel bir cemiyet ve idare-i adiye kurmağa karar vermiştir. Artık Türkiye

Devleti kurulmuştur."
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29 EKİM’DE NELER OLDU?

Bu tarih, devletimizin resmi kuruluş tarihi olarak kabul edildi. Halkımız sokaklara döküldü, bayraklar sallandı,

marşlar söylendi. Devlet yönetme şeklimizin cumhuriyet olmasıyla, artık bağımsız, laik, demokratik ve

modern bir devlet olma yolunda ilk adımlarını atmaya başladı.

Her 29 Ekim’de aynı coşkuyla; bağımsızlık, özgürlük ve çağdaşlık yolundaki kararlılığını kutladığı bir günü

bizlere kutlama fırsatı veren Atamızı ve silah arkadaşlarıyla birlikte tüm şehitlerimizi saygı ve sevgiyle

anıyoruz.



Eğilmez başımıza taç yaptık hürriyeti,

Zaferle kalbimize yazdık Cumhuriyeti…

Sakarya’dan su içtik o çelik süngülerle,

Yuvaları dağılmış bir avuç yılmaz erle.

“Hedef Akdeniz, asker!” diyen parmağa koştuk…

Zafer bahçelerinden gül koparmağa koştuk…

Yol gösterdi göklerden bize binlerce yıldız,

Kıpkızıl ufuklardan taştı al bayrağımız.

Koştuk aslanlar gibi kükreyip dağdan dağa

Canavarlar dişinden vatanı kurtarmağa.

Sakarya’dan su içtik o çelik süngülerle,

Yuvaları dağılmış bir avuç yılmaz erle.

Eğilmez başımıza taç yaptık hürriyeti,

Zaferle kalbimize yazdık Cumhuriyeti...
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EDEBİYAT
AKDENIZ’E DOĞRU – ÖMER BEDRETTIN UŞAKLI



Kim derdi yarılsın da nihayet yerin altı,

Bir anda dirilsin de şu milyonla karaltı.

Topraklaşan ellerde birer meşale yansın.

Kim der ki şu milyonla adam birden uyansın.

Kim derdi seher yıldızı doğsun da bir evden,

Kaçsın da cehennemler o bir damla alevden,

Canlansın ışık selleri olsun da o damla

Beş devletin öldürdüğü devlet bir adamla.

Kim der ki en son rakamlar da delirsin.

On beş asır on beş yılın eb’adına girsin.

Dünyaları bir fert evet oynattı yerinden,

Sarsıldı demirler evet azmin demirinden.

SEDANUR ÇARÇABUK
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EDEBİYAT
ON BEŞ YILI KARŞILARKEN – MITHAT CEMAL KUNTAY

Kim derdi yarılsın da nihayet yerin altı,

Bir anda dirilsin de şu milyonla karaltı.

Topraklaşan ellerde birer meşale yansın.

Kim der ki şu milyonla adam birden uyansın.

Kim derdi seher yıldızı doğsun da bir evden,

Kaçsın da cehennemler o bir damla alevden,

Canlansın ışık selleri olsun da o damla

Beş devletin öldürdüğü devlet bir adamla.

Kim der ki en son rakamlar da delirsin.

On beş asır on beş yılın eb’adına girsin.

Dünyaları bir fert evet oynattı yerinden,

Sarsıldı demirler evet azmin demirinden.



ONUNCU YIL MARŞI

Çıktık açık alınla on yılda her savaştan;

On yılda on beş milyon genç yarattık her yaştan;

Başta bütün dünyanın saydığı başkumandan,

Demir ağlarla ördük anayurdu dört baştan.

Türk'üz: Cumhuriyet'in göğsümüz tunç siperi;

Türk'e durmak yaraşmaz, Türk önde, Türk ileri!

Bir hızda kötülüğü, geriliği boğarız,

Karanlığın üstüne güneş gibi doğarız.

Türk'üz, bütün başlardan üstün olan başlarız;

Tarihten önce vardık, tarihten sonra varız.

Türk'üz: Cumhuriyet'in göğsümüz tunç siperi;

Türk'e durmak yaraşmaz, Türk önde, Türk ileri!

Çizerek kanımızla öz yurdun hartasını,

Dindirdik memleketin yıllar süren yasını;

Bütünledik her yönden istiklâl kavgasını...

Bütün dünya öğrendi Türklüğü saymasını!

Türk'üz: Cumhuriyet'in göğsümüz tunç siperi;

Türk'e durmak yaraşmaz, Türk önde, Türk ileri!

Örnektir milletlere açtığımız yeni iz;

İmtiyazsız, sınıfsız, kaynaşmış bir kitleyiz:

Uyduk görüşte bilgi, gidişte ülküye biz.

Tersine dönse dünya yolumuzdan dönmeyiz.

Türk'üz: Cumhuriyet'in göğsümüz tunç siperi;

Türk'e durmak yaraşmaz, Türk önde, Türk ileri!

SENANUR KARAKOÇ
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10. YIL MARŞININ HİKAYESİ

Söz : Faruk Nafiz ÇAMLIBEL

Behçet Kemal ÇAĞLAR

Müzik:Cemal Reşit REY

https://www.youtube.com/watch?v=5arkjOk4NjA


Cumhuriyetimizin kuruluşunun 10. yıl döneminde yazılan "10. Yıl Marşı", Türkiye'nin önemli bir dönemine olan

vurguyu sürdürmek ve dönemin anısını canlı tutma amacıyla yazılmıştır. Sözlerini Behçet Kemal Çağlar ve

Faruk Nafiz Çamlıbel yazmıştır ve 1933 yılında düzenlenen yarışmada galip gelen marşın bestesini ise ünlü

Türk besteci Cemal Reşit Rey hazırlamıştır.

Ancak marşın yaratım süreci başta zorluklarla dolu olmuştur.

Marşın bestesini sunmak için Ankara'da düzenlenen yarışmada, marşı değerlendirecek olan heyetin içinde

bulunan dönemin Milli Eğitim Bakanı Cemal Bey'in "cumhuriyet" sözcüğünde majörden minöre geçtiğini bunu

da cumhuriyeti küçümsemek amacıyla kullanıldığı iddia edilmiştir. Ancak Cemal Reşit Rey, Beethoven’in

eserlerinden örnekler vererek ve minör tona yapılan geçişlerin müziksel ifade açısından yaygın olduğunu

açıklayarak bu eleştirilere karşı çıkmıştır. Daha sonra Münir Hayri Egeli’nin desteğiyle, marşı Atatürk ve

önemli kişilere dinletmek amacıyla bir plan yapılmıştır.
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10. YIL MARŞININ HİKAYESİ

Bir yaz gecesi, Atatürk ve konukları sohbet ederken Münir Hayri, Cemal Reşit Rey'in marşını Muhafız Bando

Alayı tarafından çalınmaya başlatır. Marşın coşkulu melodileri ve gurur veren sözleri, herkesi etkiler ve

alkışlarla karşılanır. Marş, o gece bir kez daha çalınır ve herkes coşkuyla söyler. Bu, jürinin eleştirilerini geri

plana itmeye yetmiştir.

Sonuç olarak, Cemal Reşit Rey uzun çabaların ardından, herkesin kolayca söyleyebileceği ve coşkuyla

destekleyebileceği bir marş oluşturmayı başarmıştır. Marş, Türkiye Cumhuriyeti'nin 10. yıl dönümünün

coşkusuyla anılmasında ve ulusal bayramlarda önemli bir yer tutar.

Bu marş, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun ve ilk on yılının gururunu ve başarısını yansıtan önemli bir

eser olarak hala ulusal kutlamalarda ve bayramlarda büyük bir coşkuyla seslendirilmektedir.



Rus Harbi, Balkan Savaşları, elden çıkan topraklar ve verilen ağır yenilgilerle 20. Yüzyılın başları

Osmanlı Devleti için çok büyük maddi ve manevi kayıplarla gelir. Rumeli toprakları kaybedilmiş, eziyet

gören Osmanlı tebaası Anadolu’ya göç etmeye başlamış, Osmanlı orduda büyük kayıplar yaşamıştır.

1914’te 1.Dünya Savaşı’nın patlak vermesi ve Osmanlı’nın İttifak Devletleri ile yeniden savaşa girmesi

sonucu Anadolu’da eli silah tutan tüm genç erkekler için seferberlik emri çıkar. Şimdiye kadar ağır

yenilgiler alan Osmanlı vatan bellediği toprakları korumak için var gücüyle yeniden birlik olur.

Osmanlı’nın eğitim görmüş genç ve yetenekli beyinleri de gönüllü olarak askere yazılır. İşte gencecik

Veli ve Mehmet Ali de bu askerler arasındadır. 

Kısa süre içerisinde Maydos’a tayin edilirler ve Conk Bayırı’nda İngiliz Kuvvetleri’ne karşı tarihin daha

önce yazmadığı bir inanç ve cesaretle savaşırlar. Mustafa Kemal’in komutasına atandığı yeni kurulan 19.

Tümen’e katılırlar. Öte yandan Çanakkale Boğazı’nın savunmasından sorumlu Cevat Paşa da bir yandan

destek beklemekte diğer yandan mayın hatları için hesap yapmaktadır. 

MİLLİ MÜCADELE RUHUNU DERİNDEN HİSSETTİRECEK BİR FİLM: ÇANAKKALE 1915
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ÖNERİLER
FİLM

Fragmanı izlemek için görsele tıklayınız!

https://www.youtube.com/watch?v=x6dMGlrKVyk


Kitaplara ulaşabilmek için görsellere tıklayabilirsiniz.

Nutuk , Mustafa Kemal Atatürk’ün, 19 Mayıs 1919 günü Samsun’a

çıkışıyla başlattığı Milli Mücadele’yi bizzat anlattığı tarihi önemde bir

eserdir. Bu kitap, Kurtuluş Savaşı’nın örgütlenmesi, Meclis’in açılması,

Cumhuriyet’in kuruluşu ve Atatürk devrimlerini daha iyi anlamak için

okunması gereken çalışmalar arasında özel bir yere sahiptir. 

(Nutuk, Mustafa Kemal Atatürk, İş Bankası Kültür Yayınları, 600 sf.)
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ÖNERİLER
RAFTAKİLER

Usta yazar Turgut Özakman’ın klasikleşmiş eseri  Şu Çılgın Türkler , yeni

Türk devletinin ve Cumhuriyet’in kurulmasına giden süreçte verilen Milli

Mücadele’yi, serüven tadında sunan bir tarihi romandır. Özakman’ın

“Türkiye Üçlemesi”nin ikinci kitabı olan bu romanla birlikte serinin diğer

eserleri  Diriliş / Çanakkale 1915  ve  Cumhuriyet / Türk Mucizesi ’ni de

inceleyebilirsiniz.

(Şu Çılgın Türkler, Turgut Özakman, Bilgi Yayınevi, 748 sf.)

https://www.kitapyurdu.com/kitap/su-cilgin-turkler/68863.html


Kitaplara ulaşabilmek için görsellere tıklayabilirsiniz.

Dünyanın belli başlı üniversitelerinde ders kitabı olarak da okutulan  

Modernleşen Türkiye’nin Tarihi ’nde ülkenin 200 yıllık modernleşme

süreci ayrıntısıyla ele alınıyor. 1800’lerden başlayarak Cumhuriyet’e

giden süreci ele alan Zürcher, Atatürk ve sonrasındaki dönemin de bir

panoramasını sunuyor.

 

(Modernleşen Türkiye'nin Tarihi, Erik Jan Zürcher, İletişim Yayınları, 464

sf.) 
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ÖNERİLER
RAFTAKİLER

Dünyaca ünlü tarihçi Bernard Lewis tarafından kaleme alınan  Modern

Türkiye’nin Doğuşu , Osmanlı’daki ve Türkiye Cumhuriyeti’ndeki

çağdaşlaşma çabalarını detaylı bir anlatımla sunuyor. Türkiye

Cumhuriyeti’ni Batılılaşma ve Modernizm kavramları ekseninde irdeleyen

bu eser, alanında kült kabul edilen çalışmalar arasında yer almaktadır.

(Modern Türkiye’nin Doğuşu, Bernard Lewis , Arkadaş Yayınları  728 sf.)

https://www.kitapyurdu.com/kitap/modernlesen-turkiyenin-tarihi/2578.html&filter_name=modernlesen+turkiyenin+tarihi
https://www.kitapyurdu.com/kitap/modern-turkiyenin-dogusu/113689.html&filter_name=modern+turkiyenin+dogusu


BULMACA
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RÜMEYSA ERTEN

Soruların cevabı olan kelimeleri bularak genclikagi@argudenacademy.org adresine

yollayın. 

Doğru cevabı verenler arasından yapılacak çekiliş ile 1 kişiye hediye veriyoruz.

10. Atatürk askeri görevine hangi rütbede başlamıştır? 

SOLDAN SAĞA

3. Saltanatın kaldırılması hangi Atatürk ilkesi ile

ilgilidir? 

6. Atatürk’ün ilk askeri görev yeri neresidir? 

7. Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk cumhurbaşkanı kimdir? 

8. Halifeliğin kaldırılması hangi Atatürk ilkesi ile

ilgilidir?

9.Türk Tarih Kurumu hangi Atatürk ilkesi ile ilgilidir?

5. Soyadı Kanunu hangi Atatürk ilkesi ile ilgilidir? 

YUKARIDAN AŞAĞIYA 

1. Şapka Kanunu hangi Atatürk ilkesi ile ilgilidir? 

2. Kabotaj Kanunu hangi Atatürk ilkesi ile ilgilidir? 

4. Medeni Kanun hangi ilkeden örnek alınarak

çıkarılmıştır? 

https://www.techtalkturkey.com/spark-akilli-e-posta-uygulamasi/

